

TDA 14 - MIXTO Fondo de Titulización de Activos
LIQUIDACION DEL PERIODO 26/07/05 - 26/10/05

	Euros										TOTAL FONDO
	GUIPUZCOANO	CCM	EL MONTE	C.PENEDÉS	TOTAL1	GUIPUZCOANO	CCM	EL MONTE	C.PENEDÉS	TOTAL2	
I. Situación al 26/07/05:	1.920.181,67	3.519.382,21	2.218.333,23	6.295.324,64	13.953.221,75	691.228,49	1.574.024,77	2.362.131,50	1.095.654,88	5.723.039,64	19.676.261,39
Saldo inicial Cta.Reinversión	1.920.181,67	3.519.382,21	2.218.333,23	6.295.324,64	13.953.221,75	691.228,49	1.574.024,77	2.362.131,50	1.095.654,88	5.723.039,64	19.676.261,39
II. Fondos recibidos del emisor (II.1-II.2+II.3-II.4+II.5)	1.333.448,01	3.358.033,55	1.764.975,59	4.353.948,50	10.810.405,65	830.747,81	1.066.632,90	1.736.641,67	783.507,10	4.417.529,48	15.227.935,13
II.1 Principal:											
Según calendario hasta 30/09/05:	466.775,27	965.022,19	541.024,24	1.243.528,01	3.216.349,71	139.305,41	229.117,54	247.082,00	93.137,29	708.642,24	3.924.991,95
Amort. Anticipada hasta 31/08/05:	416.564,02	1.128.546,52	685.284,22	1.372.038,32	3.602.433,08	535.330,70	484.704,70	648.944,05	382.997,36	2.051.976,81	5.654.409,89
Amort. Anticipada último mes:	181.923,11	602.053,28	206.623,04	747.832,82	1.738.432,25	49.693,53	160.037,87	588.992,76	204.938,92	1.003.663,08	2.742.095,33
II.3 Intereses:	269.176,06	666.296,18	330.294,27	992.588,98	2.258.355,49	107.739,75	192.604,24	253.974,02	105.146,20	659.464,21	2.917.819,70
II.5 Avance técnico neto (1):	-990,45	-3.884,62	1.749,82	-2.039,63	-5.164,88	-1.321,58	168,55	-2.351,16	-2.712,67	-6.216,86	-11.381,74
III. Subtotal a Cuenta de reinversión (I + II):	3.253.629,68	6.877.415,76	3.983.308,82	10.649.273,14	24.763.627,40	1.521.976,30	2.640.657,67	4.098.773,17	1.879.161,98	10.140.569,12	34.904.196,52
IV. Intereses de Reinversión:	12.597,72	23.958,33	14.895,69	40.327,36	91.779,10	5.649,14	10.245,84	14.816,59	7.195,65	37.907,22	129.686,32
V. Recursos disponibles (III + IV):	3.266.227,40	6.901.374,09	3.998.204,51	10.689.600,50	24.855.406,50	1.527.625,44	2.650.903,51	4.113.589,76	1.886.357,63	10.178.476,34	35.033.882,84
VI. Varios: Gestora	4.912,06	9.764,32	4.466,25	13.525,55	32.668,18	2.082,09	2.856,98	3.470,20	1.414,29	9.823,56	42.491,74
Gestora	4.878,45	9.685,67	4.432,65	13.399,91	32.396,68	2.067,84	2.833,97	3.444,10	1.401,15	9.747,06	42.143,74
Gastos extraordinarios (Iberclear)	33,61	78,65	33,60	125,64	271,50	14,25	23,01	26,10	13,14	76,50	348,00
VII. Pago a los Bonos:	1.621.887,48	2.956.373,88	2.148.535,57	4.116.976,92	10.843.773,85	818.540,85	1.415.885,88	1.739.652,02	768.821,62	4.742.900,37	15.586.674,22
Bonos A3:											
Intereses correspondientes al 26/10/05:	169.970,82	392.920,70	170.922,12	628.318,84	1.362.132,480	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.362.132,48
Retenciones practicadas a los bonos:	25.496,44	58.939,99	25.639,14	94.250,83	204.326,400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.326,40
Amortización correspondiente al 26/10/05:	1.435.374,67	2.525.213,15	1.960.978,88	3.427.508,50	9.349.075,200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.349.075,20
Bonos B1:											
Intereses correspondientes al 26/10/05:	16.541,99	38.240,03	16.634,57	61.149,58	132.566,170	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.566,17
Retenciones practicadas a los bonos:	2.481,38	5.736,19	2.495,27	9.172,74	19.885,580	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.885,58
Amortización correspondiente al 26/10/05:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bonos ANC:											
Intereses correspondientes al 26/10/05:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.854,98	113.769,69	129.283,57	64.359,62	376.267,86	376.267,86
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.327,90	17.064,88	19.391,88	9.653,62	56.438,28	56.438,28
Amortización correspondiente al 26/10/05:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739.178,01	1.284.753,96	1.590.638,67	694.640,16	4.309.210,80	4.309.210,80
Bonos BNC:											
Intereses correspondientes al 26/10/05:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.507,86	17.362,23	19.729,78	9.821,84	57.421,71	57.421,71
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.576,23	2.604,42	2.959,56	1.473,33	8.613,54	8.613,54
Amortización correspondiente al 26/10/05:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reinversión de las retenciones -Cta ICO (2):	-27.977,82	-64.676,18	-28.134,41	-103.423,57	-224.211,98	-11.904,13	-19.669,30	-22.351,44	-11.126,95	-65.051,82	-289.263,80
VIII. Saldo disponible (V - VI - VII):	1.639.427,86	3.935.235,89	1.845.202,69	6.559.098,03	13.978.964,4700	707.002,50	1.232.160,65	2.370.467,54	1.116.121,72	5.425.752,41	19.404.716,88
Distribución del saldo disponible:											
Fondo de Reseña previo (26/07/05):	1.371.172,84	3.085.138,90	1.485.437,25	5.484.691,37	11.426.440,36	626.014,21	1.001.622,73	1.669.371,22	876.419,90	4.173.428,06	15.599.868,42
Aportación al Fondo de Reserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros recursos	181.721,21	601.853,27	204.508,41	745.590,43	1.733.673,32	49.430,20	160.887,70	586.600,56	204.687,26	1.001.605,72	2.735.279,04
Intereses prestamo subordinado GI	138,70	250,48	145,15	462,52	996,85	54,41	76,98	126,07	55,78	313,24	1.310,09
Remuneración fija prést.participativo	10.946,83	24.630,38	11.859,07	43.787,34	91.223,62	4.997,82	7.996,51	13.327,52	6.996,95	33.318,80	124.542,42
Amortización prestamo subordinado GI	4.721,00	8.526,00	4.940,50	15.743,50	33.931,00	1.852,00	2.620,25	4.291,25	1.898,50	10.662,00	44.593,00
Amortización prestamo participativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneración variable prést.participativo	70.727,28	214.836,86	138.312,31	268.822,87	692.699,32	24.653,86	58.956,48	96.750,92	26.063,33	206.424,59	899.123,91
Fondo de Reseña a 26/10/05:	1.371.172,84	3.085.138,90	1.485.437,25	5.484.691,37	11.426.440,36	626.014,21	1.001.622,73	1.669.371,22	876.419,90	4.173.428,06	15.599.868,42
(1) Avance técnico solicitado:	-990,45	-3.884,62	1.749,82	-2.039,63	-5.164,88	-1.321,58	168,55	-2.351,16	-2.712,67	-6.216,86	-11.381,74
Trimestre anterior	12.906,51	22.953,39	11.236,44	18.339,21	65.435,55	9.646,48	4.653,95	7.610,09	4.658,04	26.568,56	92.004,11
Trimestre actual	11.916,06	19.068,77	12.986,26	16.299,58	60.270,67	8.324,90	4.822,50	5.258,93	1.945,37	20.351,70	80.622,37
Importe préstamos fallidos del periodo:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Principal vencido y no pagado superior a 2 meses e inferior a 12 meses:	3.258,73	-551,97	-1.510,53	775,71	1.971,94	-488,03	-1.154,86	930,26	648,92	-63,71	1.908,23
Trimestre anterior	10.545,97	11.828,00	15.980,46	2.280,07	40.634,50	2.682,13	2.716,20	3.193,87	436,88	9.029,08	49.663,58
Trimestre actual	13.804,70	11.276,03	14.469,93	3.055,78	42.606,44	2.194,10	1.561,34	4.124,13	1.085,80	8.965,37	51.571,81
(2) Hasta el 21/11/05											
(3) Principal vencido y no pagado superior a 1 mes e inferior a 12 meses											

TdA
N.º 2715/05

TDA 14-MIXTO

Fondo de Titulización de Activo:

INFORMACION A LOS INVERSORES
FECHA DE PAGO: 26 de octubre de 2005

I. BONOS A3	Importes en euros	
	Sobre 3264 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (3/7/01):	326.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	222.642.238,08 €	68.211,47 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	1.362.132,48 €	417,32 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	9.349.075,20 €	2.864,30 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	213.293.162,88 €	65.347,17 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	65,347170%	65,347170%
II. BONOS B1	Sobre 187 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (3/7/01):	18.700.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	132.566,17 €	708,91 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%
III. BONOS ANC	Sobre 1266 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (3/7/01):	126.600.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	60.741.173,46 €	47.978,81 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	376.267,86 €	297,21 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	4.309.210,80 €	3.403,80 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	56.431.962,66 €	44.575,01 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	44,575010%	44,575010%
IV. BONOS BNC	Sobre 81 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (3/7/01):	8.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	57.421,71 €	708,91 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%
V. EL FONDO	Importes en euros	
	GRUPO1	GRUPO2
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 30/09/05:	230.405.504,97 €	63.600.483,23 €
a) No Fallidas:	230.259.453,68 €	63.530.358,40 €
b) Fallidas:	146.051,29 €	70.124,83 €
2. Amortización del período 30/06/05 a 30/09/05:	8.557.215,04 €	3.764.282,13 €
a) Según calendario:	3.216.349,71 €	708.642,24 €
b) Amortización anticipada hasta 31/08/05:	3.602.433,08 €	2.051.976,81 €
c) Amortización anticipada del 31/08/05 a 30/09/05:	1.738.432,25 €	1.003.663,08 €
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
a) Desde la Fecha de Desembolso:	12,56%	13,93%
b) Último año:	11,23%	17,39%
c) Último semestre:	10,54%	18,38%
d) Último trimestre:	8,76%	17,13%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	0,53%	0,41%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,12%	0,04%
6. Porcentaje de fallidos (1):	0,07%	0,11%
7. Nivel de Impago(2):	0,18%	0,09%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Emisores; Agente de Pagos; CNMV; AIAF; Agencias de Calificación



Titulización de Activos, (SGFT), S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.: 917020808
<http://www.tda-sgft.com>
TDA14\Info\inver.trim\oct05

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitución del Fondo	20 junio 2001
Fecha Emisión BTH	20 junio 2001
Fecha Final Amortización BTH (teórica) (8% TAA)	27 julio 2015
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT, S.A.
Emisores Participaciones Hipotecarias	Caixa Penedès Caja Castilla – La Mancha El Monte Banco Guipuzcoano
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service España S.A
Calificación	Bono A3: Aaa (Moody's) Bono B1: A2 (Moody's) Bono ANC: Aaa (Moody's) Bono BNC: A2 (Moody's)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A3:	
Código ISIN	ES0377978020
Nominal en circulación total (inicial)	326.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	213.293.162,88 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	65.347,17 Euros
Serie B1:	
Código ISIN	ES0377978038
Nominal en circulación total (inicial)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

Serie ANC:	
Código ISIN	ES0377978046
Nominal en circulación total (inicial)	126.600.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	56.431.962,66 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	44.575,01 Euros
Serie BNC:	
Código ISIN	ES0377978053
Nominal en circulación total (inicial)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

III. INFORMACION INCLUIDA

- * Liquidación del Período: 26/07/05-26/10/2005
- * Flujos de Caja del Período: 26/07/05-26/10/2005
- * Información a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Octubre de 2005

TDA 14-MIXTO

Fondo de Titulización de Activos

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 26/07/05 - 26/10/05

Euros

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>
Amortización Bonos Titulización Hip.		13.658.286,00
Amortización Participaciones Hip.	12.321.497,17	
Amortización Ptmos. Subordinados		44.593,00

II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH		1.928.388,22
Intereses recibidos de las PHs	2.917.819,70	
Intereses Ptmo. Subordinado		125.852,51
Intereses Inversiones Temporales	129.686,32	
Avance Técnico Neto	(11.381,74)	

III. GASTOS		
Comisiones Periódicas:		
- Gestora		42.143,74
- Gastos Extraordinarios (Iberclear)		348,00
Remuneración variable del Préstamo Participativo		899.123,91

Total Ingresos/Pagos	15.357.621,45	16.698.735,38
-----------------------------	---------------	---------------

Saldo inicial 26/07/05	19.676.261,39	
A Inversiones Temporales		18.335.147,46
Total	35.033.882,84	35.033.882,84

Retenciones practicadas el 26/10/05	289.263,80	
A Inv.Temporales hasta el 21/11/05		289.263,80

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.:917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA14flujo.trim\Oct05